Протокол № 4
Заседания Комиссии ОПФР по Новосибирской области 

по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов

31.03.2022 года состоялось заседание Комиссии ОПФР по Новосибирской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).                                    

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 10 человек.  Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

          На заседании Комиссии было рассмотрено:
1. О принятии решения о голосовании Комиссии. 

Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения «О Комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013      № 137п (далее – Постановление от 11.06.2013 № 137п).

Единогласно принято решение: по рассматриваемому вопросу проводить открытое голосование простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
2. В Комиссию поступили материалы проверки о достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных начальником отдела аудита баз данных персонифицированного учета и страхователей управления персонифицированного учета. В Справке о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка о доходах) за 2020 год в разделе 2 «Сведения  о расходах» не указаны расходы по оплате долевого взноса на строительство квартиры по Договору долевого участия, превышающие общий доход работника и ее супруга за три последних года, предшествующих отчетному (2020 год), в разделе 6.2. «Срочные обязательства финансового характера» не указаны обязательства по Договору долевого участия, заключенного в 2020 году. 
Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом «а» пункта 10 Постановления от 11.06.2013    № 137п.

3. В Комиссию поступило заявление главного специалиста – эксперта отдела выплаты пенсии и  социальных выплат № 3 о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга. К заявлению приложена справка Управления Сибирского округа войск национальной гвардии от 02.03.2021, согласно которой супруг 1 февраля 2022  убыл в служебную командировку.
Вопрос  рассматривался в соответствии с подпунктом «б» пункта 10 Постановления от 11.06.2013    № 137п.

4. В Комиссию поступило заявление главного специалиста – эксперта отдела контроля установления социальных выплат о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга. К заявлению приложена копия свидетельства о расторжении брака, выданное 18.01.2022 отделом ЗАГС Ленинского района г. Новосибирска, в котором указано, что брак прекращен 15.01.2022 на основании Решения суда о расторжении брака от 09.11.2021.

Вопрос  рассматривался в соответствии с подпунктом «б» пункта 10 Постановления от 11.06.2013    № 137п.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 21 Постановления от 11.06.2013 № 137п 

Комиссия приняла решение: 
1. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные начальником отдела аудита баз данных персонифицированного учета и страхователей управления персонифицированного учета, являются неполными. Поручить управляющему ОПФР применить к начальнику отдела аудита баз данных персонифицированного учета и страхователей управления персонифицированного учета меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.
2. Признать причину непредставления главным специалистом – экспертом отдела выплаты пенсии и  социальных выплат № 3  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга объективной и уважительной. Рекомендовать представить Справку о доходах на супруга после его возвращения из служебной командировки.

3. Признать, что причина непредставления  главным специалистом – экспертом отдела контроля установления социальных выплат сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга объективной и уважительной. 
